EDITAL Nº 069/2020-PRORH

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP),

Prof. Rudolph dos Santos Gomes Pereira, no exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de

suas funções, em conformidade com o Edital nº 057/2020-PRORH, de 28/07/2020, publicado no

DIOE nº 10737, de 30/07/2020, torna público o edital de RETIFICAÇÃO DO PERÍODO DE

INSCRIÇÃO do teste seletivo para contratação de docentes na modalidade “CRES - Contrato em

Regime Especial”, considerando o problema técnico no sistema de inscrição do teste seletivo,

entre às 21h59 e 23h59 de 12 de agosto de 2020, conforme segue:

Onde se lia:

2.4 A inscrição deve ser efetuada exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico

https://concursos.uenp.edu.br/edital057-2020, no período de 03/08/2020 a 12/08/2020.

4.1 O candidato com deficiência ou que necessite de atendimento diferenciado para a realização da

prova poderá solicitar o atendimento diferenciado para realização da prova no período de 03/08/2020

a 12/08/2020.

Anexo V - Cronograma

Período de inscrição via internet 03/08/2020 a 12/08/2020

Período de solicitação de condições especiais 03/08/2020 a 12/08/2020

Leia-se:

2.4 A inscrição deve ser efetuada exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico

https://concursos.uenp.edu.br/edital057-2020, no período de 03/08/2020 a 13/08/2020 até às 14h

(Horário de Brasília/DF).

4.1 O candidato com deficiência ou que necessite de atendimento diferenciado para a realização da

prova poderá solicitar o atendimento diferenciado para realização da prova no período de 03/08/2020

13/08/2020 até às 14h (Horário de Brasília/DF).

Anexo V - Cronograma

Período de inscrição via internet 03/08/2020 a 13/08/2020 às 14h (Horário de Brasília)

Período de solicitação de condições especiais 03/08/2020 a 13/08/2020 às 14h (Horário de Brasília)

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será divulgado no

site www.uenp.edu.br e no Diário Oficial do Estado.

Jacarezinho (PR), 13 de agosto de 2020.

__________ORIGINAL ASSINADO_____________

Prof. Dr. Rudolph dos Santos Gomes Pereira

Pró-Reitor de Recursos Humanos

https://concursos.uenp.edu.br/edital057-2020
https://concursos.uenp.edu.br/edital057-2020
http://www.uenp.edu.br/